
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. 1585  
 
 
 

Turate,  29 marzo 2017  
 
All’ing. Luca Lanari 
All’albo / sito web d’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la Legge n. 4/2001, modificata dal D.L. 179/2012 

 VISTO il Codice dell’Amministrazione Digitale DLgs. n. 82/2005, così come modificato ed 
integrato dal DLgs. n. 179/2016 

 VISTA la circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale “Aggiornamento della Circolare 
AgID n. 61/2013 del 29 marzo 2013 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. 
Obblighi delle pubbliche amministrazioni”;  

 PREMESSO che l’articolo 9, comma 7, del D.L. 179/2012 stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni 
anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli obiettivi di 
accessibilità nel proprio sito web;  

 CONSIDERATO che tra gli obiettivi di accessibilità per il corrente anno (2017) pubblicati nel sito 
istituzionale icturate.gov.it, alla sezione “Amministrazione Trasparente – Altri contenuti – 
Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche dati” è stato inserito, come secondo 
obiettivo, la nomina del Responsabile dell’accessibilità;  

 CONSIDERATO che il Responsabile dell’accessibilità deve essere una figura professionale con 
adeguata esperienza in campo informatico e preparazione tecnica, competente nella 
pubblicazione dei dati sul sito internet istituzionale; 

 RITENUTO di individuare nella persona dell’ing. Luca Lanari, attualmente amministratore del 
sito web dell’Istituto Comprensivo di Turate icturate.gov.it la figura professionale più idonea a 
ricoprire l’incarico di Responsabile dell’accessibilità informatica; 

 PRESO ATTO della disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico; 
 

NOMINA 
 

L’ing. Luca Lanari  quale Responsabile dell’accessibilità informatica per l’Istituto Comprensivo di 
Turate.  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente decreto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
istituzionale. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Angela Serena Ildos 

 
 


		2017-03-29T14:35:02+0200
	ILDOS ANGELA SERENA




